F I N E.

5270740

VINCENTIUS ARIANUS J. C.
 LAURENTIO JUSTINIANO
 AMICO OPTIMO.
 S. D.

Historica Monumenta Scriptorum Forensium Regni Neapolitani, quae a doctis Viris jamdiu desiderantur, nunc primum a Te collecta, et ornata, amicissime LAURENTI, prodeunt in lucem: Opus sane nimis patienter elaboratum, quod acri judicio, rerumque pulcherrimarum delectu, quae maximam attingunt Republicae partem, satis commendatur. Hinc Tibi perficere praestare datum est, quod deerat meo latino Commentario *De Claris Jurconsultis Neapolitanis*: Illud namque juvenile specimen superioribus annis editum, parva continet semina, sive potius prima operis magni lineamenta, quae studiosae legum Juventuti proposui, ut ad *majora* animos excitarem. Scilicet humanum ingenium a *parvis* ad magna paulatim progredi solet; unde factum est, ut labentibus annis, Tu Juvenis adhuc, studiorum curriculo emenso, idem argumentum altius repetere, et, quae latissime patet, absolvere sis conatus.

Pro temporis vero nostri ratione, cum Jurisprudencia primum locum obtineat in Civitate, nilque prope ab ingenuis, vel severioribus litteris sperandum sit, nisi Foro addita in Juris scientia, et usu versantur ingenia; hinc opportune incidit tua Bibliotheca, quam optimi rerum Aestimatores multa cum laude excipient. Ipsa enim veluti manu ductio esse poterit cupidae Juventutis ne in lectione Doctorum aberrer, qui Jus patrium, sive definitum, sive controversum, enucleandum susceperunt; utque Tyrones viam salebrosam inoffenso pede calcare possint. Sed cum hisce praesidiis illi unice metam contingere sperent, qui ab intima Philosophia, atque a Naturali Jure univiersalia Justitiae, et Aequi principia deprompserint, ac Romanae Historiae notitiam cum aurea latini sermonis puritate, et elegantia conjunctam ad Forensis studium attulerint. Inter desideria Francisci Baconis a Verulamio illud erat potissimum, ut nempe facta, et opera Virorum doctrinae praestantium litteris commendarentur. Tanti Viri, de restaurata Philosophia insigniter meriti, quem Brucherus ad humani intellectus tenebras fugandas natum appellavit, impleverunt vota apud Transalpinos, atque Italos eruditi homines quamplurimi; eorumque face praecunte tot illustrium Scriptorum nomina a longa oblivionis nocte fuerunt vindicata: Apud nostrates quidem paucos extitisse Biographos indolemus, qui praeter *Cbioccarellum, Toppium, Nicodemium, Tassurum, Gimmam*, in hoc litteraturae nobili genere sine versati. Noster communis Amicus *Franciscus-Antonius Soria* superrime de Historicis Neapolitanis edisseruit, ac bina *Historico-Critica* volumina typis donavit: Ipse Tibi currenti nova addidit calcaria, ut de Jurisconsultis pariter nostris italice scriberes, ad aeternum Fori, totiusque Italiae decus: Maeste animo Juvenis, qui abunde respondes Amicorum expectationi.